
اثر بی اعتمادی بر وحدت ملی 

وحدت ملی ارزشمندترین و ضروری ترین آرمان هر کشور 

است که مردم برای تحقق آن فداکاری و جانفشانی می کنند. 

وحدت ملی همان اصلی است که رهبران برای حفظ کشور، 

آن را استراتژی اول خود اعلام می کنند و تحقق آن را سرلوحه 

برنامه های خود قرار می دهند و همه کشورها به داشتن آن 

افتخار می کنند. وحدت ملی به معنی نبودن نفاق، کشمکش 

و تفرقه در کشور و همبستگی در آرمان هاست و اصلی است 

که با وجود حضور قومیت ها، فرهنگ ها، زبان و گویش های 

مختلف و تفاوت در سلیقه ها شاخص اصلی اداره کشور است. 

هرآنچه با اصل وحدت ملی در تضاد باشد، باید تغییر کند و 

اصلاح شود تا خدشه ای به وحدت ملی وارد نشود. مشارکت 

دادن همه مردم از همه گروه های اجتماعی در قدرت و سهیم 

بودن در اداره کشور و استفاده همگانی از منابع و برخوداری 

منصفانه از امکانات و دارایی ها، عدالت محوری و مبارزه با 

زیاده خواهی و انحصارطلبی و فراهم آوردن امکان رشد و 

توسعه کشور و تلاش برای ارتقای فرهنگ عمومی و افزایش 

سرمایه اجتماعی از مهم ترین عوامل برای افزایش وحدت ملی 

است که یقینا رفاه و آسایش عمومی و امید به آینده را ارتقا 

می دهد. در مقابل بی اعتمادی بزرگ ترین ضربه ای است که 

بر پیکره اجتماع وارد می شود و اگر برای بازگرداندن اعتماد 

عمومی کاری اساسی انجام نشود، بر وحدت ملی اثری عمیق 

می گذارد که به آسانی قابل ترمیم و اصلاح نیست. بی اعتمادی 

در اثر عدم تحقق قول ها و وعده های داده شده مسئولان ایجاد 

می شود. عملکرد مسئولان موجب رشد درخت امید بین 

مردم یا خشکاندن آن می شود. وقتی مقام مسئولی مرتکب 

خیانت می شود، در فسادی مشارکت می کند، اختلاسی 

واقع می شود بعد مورد محاکمه و مجازات قرار می گیرد، 

دو نوع بازخورد به دنبال دارد. الف- عده ای از اینکه با هر 

نوع فساد در هر سطح و از ناحیه هر شخصی برخورد قضایی 

می شود و شخص فاسد به مجازات می رسد، احساس خوبی 

پیدا می کنند و خوشحال می شوند که چنین سیستم قضایی 

قوی و پاکی در کشور وجود دارد. ب- عده ای هم این فسادها 

و خیانت برخی مسئولان را زنگ خطر بزرگی برای جامعه و 

ضربه ای اساسی بر اعتماد عمومی می دانند که به آسانی قابل 

جبران نیست و مجازات آنان را کافی نمی دانند زیرا اینها 

وحدت ملی را که آن همه ارزش و احترام برای آن برشمردیم 

خدشه دار می کنند، پس بر این باورند که این افراد باید به 

جرم بزرگ تری که خیانت به کشور است محاکمه و مجازات 

شوند. عزیزان! اعتماد عمومی ارزش بزرگی برای کشور است 

که حفظ آن نیازمند استمرار رفتار و عملکرد صادقانه است و 

چرخه ارتباطات اجتماعی را توسعه می دهد و وحدت ملی را 

پایدار نگه می دارد. نکته مهم دیگر آنکه پاسخگویی و شفافیت 

عملکرد و ترویج و تبلیغ آن ضرورتی اساسی برای کشور است. 

همچنین عذرخواهی هنگام بروز خطا و اشتباه در عملکرد و 

پذیرفتن حق مردم در نظارت بر مسئولان و دولتمردان و 

مجریان قانون و نقد و بررسی عملکرد در رسانه ها از جمله 

بزرگ ترین ارزش هاست که باید تبدیل به فرهنگ شود زیرا 

بر انسجام هرچه بیشتر وحدت ملی می افزاید.

دیدار نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مسکو 

دربرگیرنده یک سلسله مسائل مربوط به مسکو و تل آویو 

است. از آنجایی که رژیم صهیونیستی هم در داخل و هم 

در سطح منطقه با یک سلسله ناکامی هایی مواجه شده، 

لذا به خاطر وجود روابط سنتی بین روسیه و اسرائیل 

طبیعتا در چنین مواردی مقامات اسرائیلی به کرملین 

عزیمت می کنند و از مقامات روسیه درخواست کمک 

دارند. یکی از مسائل مورد بحث بین نخست وزیر اسرائیل 

و رئیس جمهور روسیه، مسأله نفوذ ایران در محور مقاومت 

است. از آنجایی که اسرائیل به خاطر نفوذ فوق العاده ایران 

و محور مقاومت به ویژه حزب ا... در منطقه احساس نگرانی 

می کند و از سوی دیگر انسجامی که الان بین جنبش های 

مبارز فلسطینی در داخل علیه اسرائیل به وجود آمده، 

نگرانی های نخست وزیر اسرائیل را افزایش داده و به همین 

دلیل اخیرا اسرائیل مدعی شده که مبلغ یک ونیم میلیارد 

دلار برای مقابله با ایران و نفوذ ایران و همچنین تخریب 

در تاسیسات هسته ای جمهوری اسلامی ایران اختصاص 

داده. به نظر می رسد قبل از هر چیز این گونه اظهارنظرها 

جنبه نمایشی دارد و اسرائیل قادر به مقابله با ایران نیست. 

اگر اسرائیل چنین ریسک و خطری را علیه ایران متقبل 

شود و بخواهد علیه تاسیسات هسته ای ایران دست به 

ماجراجویی بزند، طبیعتا به شدت آسیب خواهد دید و 

درحقیقت از درون دچار فروپاشی خواهد شد. ممکن 

است رژیم صهیونیستی بتواند با استفاده از نیروهای 

نظامی و جنگ الکترونیکی برای مدتی به تاسیسات 

هسته ای ایران آسیب برساند، ولی وجود محور مقاومت 

و قدرت بازدارندگی ایران مانع از ماجراجویی اسرائیل 

علیه تاسیسات هسته ای ایران خواهد شد و به همین دلیل 

الان دیدارهایی که بین نخست وزیر رژیم صهیونیستی و 

رئیس جمهور روسیه صورت گرفته، به خاطر وجود مسأله 

اختلاف در دیدگاه روسیه و اسرائیل است. از آنجایی که 

اسرائیل بارها علیه سوریه دست به ماجراجویی زده و 

مراکز نظامی سوریه را مورد حمله قرار داده این مسأله 

موجب نارضایتی پوتین شده و به همین دلیل اختلافات 

بین روسیه و اسرائیل بسیار بالاست فلذا الان نخست وزیر 

اسرائیل تلاش دارد تا به نوعی برای گسترش فعالیت های 

اسرائیل در منطقه از جمله در اقلیم کردستان، در جنوب 

خلیج فارس و در آذربایجان و نفوذی که اسرائیل در منطقه 

پیدا کرده، سعی می کند که نگاه روسیه را نسبت به ایران 

در سوریه تغییر دهد و با توجه به وجود روابط و سفری که 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران به روسیه داشت و 

همچنین موافقت پوتین برای همکاری نظامی و صادرات 

انواع سلاح های روسی به ایران، به نظر می رسد این مسأله 

نگرانی نخست وزیر رژیم صهیونیستی را برانگیخته و این 

سفر در این چارچوب قرار دارد. از آنجا که سفر سرلشکر 

محمد باقری به مسکو بسیار موفقیت آمیز بوده، دیدگاه 

دو کشور ایران و روسیه را به شدت در حوزه های مختلف 

به هم نزدیک ساخته، این مسأله نگرانی نفتالی بنت را به 

شدت برانگیخت. موضوع دیگر اینکه عربستان ظاهرا ابراز 

تمایل کرده که با اسرائیل رابطه برقرار کند اما از یک سو 

عربستان نگران است که این رابطه ممکن است به جایگاه 

ریاض در سطح کشورهای عربی و اسلامی آسیب برساند 

فلذا عربستان هم اخیرا اعلام کرده که در شرایط فعلی 

آماده برقراری رابطه آشکار با اسرائیل نیست. مجموع 

این رخدادها موجب شده که نفتالی بنت به سمت روسیه 

متمایل شود که روی دیدگاه روسیه نسبت به ایران و 

سوریه تاثیر بگذارد که این امر محتمل نیست.

شاید هیچ نظام سیاسی در دنیا به اندازه ای که در 

ایران قدرت سیاسی بر حفظ، کرامت و استواری بنیان 

خانواده تأکید دارد، بر خانواده تأکید و قصد خود برای 

تقویت خانواده را بیان نمی کند. چندین مقام )نظیر 

معاون رئیس جمهور(، شورای عالی )نظیر شورای 

عالی انقلاب فرهنگی(، کمیسیون و سازمان هم برای 

پیشبرد سیاست های نظام سیاسی درخصوص خانواده 

وجود دارد. حکومت حتی با بیان سیاست های تشویقی 

نظیر دادن جایزه فرزندآوری در پی تشویق خانواده 

و کارکردهای آن است. نظام سیاسی اما به شیوه های 

مختلف، خانواده را آزار می دهد و به شکل ساختاری و 

ناخواسته بر تضعیف بنیان های آن اصرار می ورزد. یک؛ 

بدیهی است که افزایش شدید قیمت کالاهای ضروری 

برای تشکیل خانواده )مسکن، لوازم منزل و وسیله 

حمل ونقل( بر اثر چندین دهه تورم ناشی از کیفیت 

نامناسب حکمرانی، کاهش سرمایه گذاری و نرخ بالای 

بیکاری، تشکیل خانواده های جدید را – حداقل برای 

آنها که در سبک زندگی خودشان مایل به تشکیل 

خانواده سنتی هستند - با مشکل مواجه ساخته است. 

دو؛ هزینه های فزاینده ناشی از کیفیت حکمرانی، در 

کنار تغییرات سبک زندگی، ایفای برخی کارکردهای 

خانواده نظیر فرزندآوری را با مشکل جدی روبه رو 

کرده است. سه؛ کیفیت پایین حکمرانی از جمله 

سیاست های اقتصادی غلط، به دو دسته پدیده دامن 

زده است: اول، نابرابری ساختاری همواره فزاینده و 

دوم، جهش های تورمی منجر به شکل گیری نابرابری 

شدید در ارزش دارایی ها و توان اقتصادی خانواده های 

موجود. جامعه شناسان نشان داده اند که »مقایسه های 

اجتماعی« )مقایسه زندگی مردم عادی با سلبریتی ها، 

مقایسه زندگی خانواده ها  با یکدیگر و...( به شدت از 

میزان رضایت و شادی در زندگی می کاهند. وضعیت 

اقتصادی ایران امروز، هم در قالب نابرابری ساختاری 

و هم در قالب جهش های تورمی، به صورت فزاینده ای 

فاصله ارزش دارایی ها و...  ادامه  صفحه7

نخست وزیر اسرائیل از روسیه چه می خواهد؟

حکمرانی و ناخرسندی خانواده در ایران

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

 گفت وگوی آقایان سیدمصطفی تاج زاده و مهدی نصیری، درباره 

»دولت/ملت« و »امت/امامت«، فرصتی بود تا آقای نصیری روایت 

خویش از امت و امامت را بازنمایی کند. تاج زاده در این گفت وگو 

کوشید تا مبتنی بر نظریات مدرن، دستاوردهای علم سیاست، 

اندیشه های سیاسی جدید، دستاوردهای نظری روشنفکران و 

نواندیشان دینی و تجربه بیش از چهار دهه استقرار جمهوری اسلامی، 

روایت شهروندمدار و معطوف به حقوق شهروندی ارائه دهد؛ روایتی  

که سال هاست منادیان گفتمان اصلاحات عرضه می دارند. اما اهمیت 

روایت نصیری آن است که تصاحبِ سنتِ سیاسیِ شیعی توسط 

شهروندستیزان و رعیت باوران را از نقطه عزیمتِ سنت شیعی، با 

سوالات اساسی مواجه می سازد. نصیری از آنجا که خاستگاهی 

اصولگرا دارد، با قرائتی ضدرعیت مداری از سنت، هرچند کلیت 

الزامات شهروندی را برنتابد، روایت شهروند ستیز اصولگرایانه را با 

چالشی اساسی مواجه می سازد. اینکه نصیریِ اصولگرا، برخلاف 

سنت مرسوم این جریان، به جای ارجاع به آموزه های شیخ فضل ا... 

نوریِ مشروطه ستیز، با اتکا به نظریات نائینی در تنبیه الامه و 

تنزیه المله، قرائتی مشروطه خواهانه از سنت ارائه می دهد، گامی 

مهم در سیاست ورزی اصولگرایانه است. در روایت نصیری هرچند 

همچنان فاصله ای زیاد تا پذیرش مقومات و مقدمات شهروندی دیده 

می شود و صدالبته تا تبدیل شدن به گفتمان هژمون در اصولگرایی، 

موانعی سترگ پیش رو دارد؛ اما از آنجا که اصولگراییِ استثناگرایانه 

و شهروندستیز را با سوالات اساسی مواجه می سازد، می تواند در 

میان مدت، حداقل هژمونیِ گفتمان اصولگرایی استثناگرایانه را به 

چالش بکشاند. می توان انتظار داشت که اصولگرایانِ غیراستثناگرا با 

اتکا به این اندیشه ها و نظریات، بازسازی روزآمدی از خود ارائه دهند. 

تالی روایت انسان محور نصیری، نوید شکل گیری گفتمانی متین و 

مستدل برای دفاع از حقوق شهروندی ایرانیان از نقطه عزیمتِ سنت 

نبوی و علوی است. ناکامی های محتمل گفتمان مسلط، به شرط 

سیاست ورزی هوشمندانه محافظه کاران اصیل، عرصه سیاست ایران 

را مساعد سیاست ورزی اصولگراییِ عادی سازانه خواهد کرد؛ مشروط 

به آنکه  نخبگانِ سیاسی اصولگرای عادی ساز، بتوانند این گفتمان را 

با الزاماتِ زمینه و زمانه، غنی سازی کنند. به عبارتی، ایشان می توانند 

با نگاهی انتقادی به گذشته خویش، روایتی شهروندمدار، حق بنیان 

و منافع ملی محور، از درون ساختار، سامان و سازماندهی کرده و از 

ترجمه اصولگرایی به استثناگرایی ممانعت به عمل آورند. اصولگرایی 

عادی سازانه، نه عبور از اصولگرایی به اصلاح طلبی، که بازسازی 

اصولگرایی بر اساس مقتضیات زمان است. کما اینکه اصلاح طلبی به 

وقت اکنون نیز نمی تواند اصلاح طلبی پیشین باشد و الزامات زمینه 

و زمانه را لحاظ نکند. این بازسازی سیاسی، به رغم موانع بزرگ و سد 

محکم اقتدارگرایی در برابر آن، مسالمت آمیزترین راهبرد برای گذار 

از بحران های کنونی و عبور از استثناگرایی به عادی سازی خواهد 

بود. استمرار سیاست ورزی رادیکال در عرصه های سیاست داخلی و 

خارجی، هزینه های زیادی را بر کشور و ملت تحمیل می کند. آینده 

سیاست بهبودخواهانه و مسالمت آمیز در ایران، به شکل بی سابقه ای، 

منتظر نوع سیاست ورزی اصولگرایان غیراستثناگراست. هژمون شدن 

گفتمان مهدی نصیری در عرصه نظر و سیاست ورزی امثال ناطق نوری 

و علی لاریجانی، در جرگه اصولگرایان، می تواند احاطه عادی سازی 

استثناگرایانه بر منویات اصولگرایی و در نتیجه کشور را تحدید کند.

اصولگرایی علیه استثناگرایی
حسنهانیزاده
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آرمان ملــی: بنزیــن؛ مهمتریــن و 

پرمصرف ترین ماده ســوختی در کشور 

است که گاهی از خودکفایی در تولید و 

گاهی از واردات آن سخن گفته می شود،  

اما در هر صورت دولت ها همیشه منت 

پرداخت یارانه سوخت را به گردن مردم 

گذاشته از فشار این یارانه سخنوری ...

آرمان ملی: رئیس مجلس روز پنجشنبه 

با هدف دیدار با مراجع عظام تقلید و علما 

وارد قم شد. محمدباقر قالیباف، براساس 

برنامه زمانبندی، به دیدار حجت الاسلام 

والمسلمین شهرســتانی، نماینده تام 

الاختیار آیت ا... سیستانی رفت و با ایشان 
گفت وگو کرد. او همچنین به ...

 توصیه های مراجع تقلید قم
 خطاب به رئیس مجلس: 

اکنون هیچ بهانه ای برای 
رفع مشکلات وجود ندارد
   آیت ا...صافی گلپایگانی: صحیح نیست

 با بسیاری از کشورها قهر باشیم

گزارش »آرمان ملی« از زمزمه های تایید 

نشده درباره افزایش قیمت بنزین:   

کسی روی اين معیشت 
»بنزيـن« نمی ريزد  

     دولت الان در دوراهی سختی قرار دارد 

اما دنبال افزایش قیمت نیست

 گزارش »آرمان ملی«  
 :FATF از نگاه دولت سیزدهم به لوایح

مگر نمي خواستید 
 FATFتصويب 

 به نام شما 
سند بخورد؟ 

   دولت روحاني رفت؛ حالا دست تان باز است 

 تا قفل مبادلات بانكي را باز کنید؛ 
چرا باز نمي کنید؟

رئیس جمهور در سفر به اردبیل اعلام کرد: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

دیدار نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی با 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مسکو دربرگیرنده 

یک سلسله مسائل مربوط به مسکو و تل آویو است. از آنجایی 

که رژیم صهیونیستی هم در داخل و هم در سطح منطقه 

با یک سلسله ناکامی هایی مواجه شده، لذا به خاطر وجود 

روابط سنتی بین روسیه و اسرائیل طبیعتا در چنین مواردی 
مقامات اسرائیلی به کرملین ...

نخست وزیر اسرائیل از روسیه چه می خواهد؟

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

 گفت وگوی آقایان سیدمصطفی تاج زاده و مهدی 

نصیری، درباره »دولت/ملت« و »امت/امامت«، فرصتی بود 

تا آقای نصیری روایت خویش از امت و امامت را بازنمایی 

کند. تاج زاده در این گفت وگو کوشید تا مبتنی بر نظریات 

مدرن، دستاوردهای علم سیاست، اندیشه های سیاسی 

جدید، دستاوردهای نظری روشنفکران...

وحدت ملی ارزشمندترین و ضروری ترین آرمان هر 

کشور است که مردم برای تحقق آن فداکاری و جانفشانی 

می کنند. وحدت ملی همان اصلی است که رهبران برای 

حفظ کشور، آن را استراتژی اول خود اعلام می کنند و 

تحقق آن را سرلوحه برنامه های خود قرار می دهند و همه 

کشورها به داشتن آن افتخار می کنند. ...

اصولگرایی علیه استثناگرایی

عباسموسایی
فعالسیاسیاصلاحطلب

همین صفحه

همین صفحه

اثر بی اعتمادی بر وحدت ملی 

حسنهانیزاده

تحلیلگرمسائلبینالملل

صفحه   4

بررسي »آرمان ملي« از ادعاي مسئولان اقتصادی دولت مبنی بر عدم استقراض از بانک مرکزی: 

نگویید استقراض نکردید 
   کاهش ذخایر بانک ها نشان می دهد که دولت دست اندازی کرده است و راهی جز خلق پول و تورم باقی نمی ماند

 رونق تجارت
  و گردشگري 
 در استان هاي 
مرزي 
جریانتجارتباحضور
افرادغیرتاجروسوداگر
آسیبنبیند

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
حسن لاسجردی : 

 ایران و ترکیه در مسائل منطقه ای 
رقابت دارند

صفحه 3
 امیررضا واعظی آشتیانی:

 سیاسی  بازی؛ 
پاشنه آشیل ورزش  

صفحه 11

آسیب شناسی دو مسابقه فوتبال در تهران و ریاض

وقتی برای انجام کاری به فرودگاه مهرآباد رفته بودم و داشتم 

به خانه بازمی گشتم، با تعدادی از چهره های آشنا  مواجه شدم 

که به طور آزار دهنده ای روی چمن ها و صندلی های کنار 

ترمینال فرودگاه پراکنده بودند. راننده خودرو از من سوال 

کرد که آیا این جوانان را می شناسید؟ وقتی با جواب منفی 

من روبه رو شد، سری به  نشانه تأسف و تعجب تکان داد که 

گویی من از بالای برج میلاد به اتوبان همت پرتاب شدم. 

بلافاصله ادامه داد که »اینها بازیکنان تیم پرسپولیس هستند 

که قرار است برای مسابقه به عربستان سعودی پرواز کنند!« 

در این میان به یاد بازی ایران و کره افتادم که همواره چاشنی 

غیرت در بازی هایش به تکنیک، بازی و فنون چربیده، اما از 

امتیاز تماشاگر محروم و علت آن از سوی مسئولان فدراسیون 

فوتبال، کرونا اعلام شد. از نگاه رفتار شناسی ورزشی، صدای 

بلند تماشاچیان به منزله انرژی اتمی برای بازیکنان است. 

در تمام دنیا، حتی پرآوازه ترین تیم های فوتبال، حضور و 

تشویق طرفدارانشان،  امتیاز غیرقابل انکاری است، اما در 

مسابقه ایران با کره، این انرژی به کمک تیم ملی آمد و بهانه 

را برای عدم حضور تماشاچیان فراهم کردند، درحالی که با 

رعایت پروتکل های بهداشتی و کنترل معیار های مربوطه، 

می توانستیم اعضای تیم فوتبال را با روحیه ای بالا و جنگندگی 
خاص به  میدان بفرستیم. 

مجیدابهری
آسیبشناس

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : سیدمصطفی هاشمی طبا

 FATF برجام و 
در خوف و رجا

هدایت ا... آقایی

 سایه روشن های 
سفرهای استانی 

جلال میرزایی 

 بروکسل یا وین
آیا مسأله این است؟

کوروش الماسی

 یک پرسش 
انسانی

صفحه 6

صفحه7

صفحه2

صفحه2

دکتر بهمن آرمان در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

   شرایط کشور سبب مهاجرت مدیران نخبه شده است

   بپذیرید که امروز علم حرف اول را در جهان می زند

صفحه 9

»آرمان ملی« از خودسوزی و درگذشت 

فرزند یک شهید در کهگیلویه و 
بویراحمد گزارش می کند:  

تلخ اما واقعي؛ 
»ابهام هاي 

خودسوزي« 
 برکناری سهل انكاران، 

 مدیرکل بنیاد شهید و معاون او 
برکنار شدند

آرمان ملی: در طول هفته گذشته دو 

هموطن با اقدام به خودکشــی قصد 

داشــتند به زندگی خود پایان دهند 

که مورد توجه رســانه ها قرار گرفت. 

خبرگزاری ایلنا گــزارش داد که روز 

دوشــنبه، یک کارگر شرکت نفت و 

گاز پــارس در شهرســتان کنگان با 

خودکشــی به زندگی خود پایان داد 

و یک روز بعد و در اســتان کهگیلویه  

و بویراحمد زمانی کــه مرد جوانی از 
فرزندان شهدای دفاع مقدس، بعد ...

صفحه 9

صفحه 3

صفحه 11

 انتخاب استانداران مناطق 
ترک نشین چه پیامی دارد؟ 

 سرداران 
در قامت استاندار

فولاد یک - پرسپولیس 3 

طوفان یک نیمه ای 
سرخپوشــــــان

صفحات 6 و7

ادامه  صفحه2

صفحه 2

آیت ا... سید حسن خمینی:

باید مقابل موج 
تخریب ها ایستاد
همهبایدبنشینندوصحبتکنند

 »مديران امنيتی« را 
 به »مديران فن سالار« 
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پروانه ایزدخواست
کوروش جان آسوده بخواب که ضرغامی بیداره! 

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

واکسن  |  توسو بورکوویچ

 منبع:اینستاگرام کارتونیست

غیـــر محرمانـــه

ضرغامی سکته کرد؟
وزارت میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی، خبر 
سـکته عزت ا... ضرغامـی در جریان سـفر به اسـتان اردبیل را 
تکذیـب کـرد. عـزت ا... ضرغامی هم اکنـون در صحـت کامل 
اسـت. همچنیـن وزیـر میـراث فرهنگـی دیـروز )جمعه ۳۰ 
مهرماه( در برج میلاد در مراسـم شـرکت کنندگان کنفرانس 
وحدت سـخنرانی می کنـد. برخی رسـانه ها خبـر داده اند که 
وی در پی وضعیت نامسـاعد جسـمی بـا نیمه تمام گذاشـتن 

سـفر خود در اردبیـل به تهران بازگشـته اسـت.

توقف نیسان آبی 
تهیه کننـده »نیسـان آبـی« از توقـف ضبـط این سـریال در 
پـی بسـتری شـدن مهـران غفوریـان در بیمارسـتان و عمل 
قلب باز ایـن بازیگـر خبـر داد. احسـان ظلی پور توضیـح داد: 
»مهران غفوریان قبـل از این هـم چون در سـریال »خاتون« 
بازی داشـت، بـه صـورت پراکنده سـر صحنه »نیسـان آبی« 
حاضر می شـد؛ بـرای همیـن در قسـمت های باقیمانـده این 
مجموعـه حتمـا بایـد حضـور داشـته باشـد. فعـلا کار ضبط 

سـریال را متوقـف کرده تـا غفوریان سـر پـروژه بازگـردد.«
توئیت اسنودن به زبان فارسی  

ادوارد اسـنودن )پیمانـکار سـابق سـازمان های جاسوسـی 
و امنیتـی آمریـکا( دومیـن توئیـت خـود را بـه زبان فارسـی 
منتشـر کرد. ادوارد اسـنودن )پیمانکار سـابق سـازمان های 

جاسوسـی و امنیتی آمریـکا( دومیـن توئیت خـود را به زبان 
فارسـی منتشـر کرد. اینکه اسـنودن چه هدفی از انتشار این 

توئیت هـا دارد هنـوز مشـخص نیسـت!

 تجمع کارگران معترض اردبیلی 
همزبــان بــا ســفر رئیس جمهــور بــه اســتان اردبیــل، 
کارگــران کارخانــه ســبلان پارچــه بــه اعتــراض عــدم 
پرداخــت حقــوق و حــق بیمــه ۳ ماهــه در مقابل اســتانداری 
ــا  ــه ب ــد در محوطــه کارخان ــا می گوین ــد. آنه تجمــع کرده ان
صــرف مبالغــی آلاچیق هــای جــذب گردشــگری رســتوران 
و... احــداث و بــه تعــدادی سیاســیون ســابق بی مــورد 
ــی  ــره و... پرداخت های ــاوران و هیأت مدی ــن مش تحت عناوی
صــورت می گیــرد امــا از پرداخــت حقــوق کارگــران 

خــودداری می شــود.

ممنوعیت پوشیدن لباس عربی برای نیوکاسلی ها
باشــگاه نیوکاســل از هــواداران خــود خواســت از پوشــیدن 
ــال  ــه فوتب ــد.  اتحادی ــی خــودداری کنن ــاس ســنتی عرب لب
انگلیــس بــا واگــذاری باشــگاه نیوکاســل بــه یــک 
ــا  ــه امض ــرارداد ب ــرد و ق ــت ک ــعودی موافق ــیوم س کنسرس
رســید. خیلــی از هــواداران نیوکاســل بــا خوشــحالی از 
ایــن اتفــاق بــه پوشــیدن لبــاس عربــی روی آوردنــد و 
ــی  ــه نوع ــدند ک ــگاه ش ــاس وارد ورزش ــن لب ــا ای ــی ب حت
ــن راســتا باشــگاه نیوکاســل  ــود. در همی تضــاد فرهنگــی ب
از هــواداران خــود خواســت بــه منظــور جلوگیــری از 

 ایــن اتفــاق، دیگــر لبــاس عربــی را بــه تــن نکننــد و 
آن  ممنــوع شــده اســت. در اولیــن بــازی نیوکاســل 
تحــت مالکیــت ســعودی ها اعتراض هایــی در اطــراف 
ــل  ــه قت ــراض ب ــت. اعت ــورت گرف ــارک ص ــنت جیمز پ س
ــگار عربســتانی روز یک شــنبه  جمــال خاشــقچی، روزنامه ن

در نزدیکــی ســنت جیمز پــارک برگــزار شــد.

 آذری جهرمی مدیرعامل پرسپولیس شد؟
در روزهـای اخیـر نـام افـراد مختلفـی بـرای نشسـتن روی 
صندلـی مدیرعاملـی پرسـپولیس مطـرح شـده و از افـرادی 
مانند سـعید آذری یـا آذری جهرمی نام برده شـد که سـعید 
آذری این خبر را تکذیـب کرد و آذری جهرمـی هم در صفحه 
شـخصی خود به سـه نکتـه اشـاره کـرد: نکتـه اول: مذاکره و 
یا حتی پیشـنهادی، مطرح نشـده اسـت. نکته دوم: مدیریت 
در فوتبـال یک امـر تخصصی اسـت، هم علـم نیـاز دارد و هم 

تجربـه. بنـده از تجربه ایـن کار مهـم بهره ای نبـرده ام.

پلمب ساختمان بورس تهران
پلمب سـاختمان شـرکت بورس تهران واقع در سـعادت آباد 
در فضـای مجازی منتشـر شـد. پیگیری هـای انجام شـده از 
روابـط عمومی بـورس تهـران حاکی از آن اسـت که بـه دلیل 
برخی اختلافات با شـهرداری در پارکینگ سـاختمان پلمب 
شـده اسـت و باتوجـه بـه اینکـه در ورودی سـاختمان پلمب 
نشـده اسـت رفت وآمد به سـاختمان بـورس تهران از شـنبه 

به صـورت عـادی خواهـد بود.

قذافی لحظات قبل از مرگ چه گفت؟ 
خبرگزاری هـای العربیـه و الحـدث عربسـتان اعـلام کردنـد 
توانسـته اند بـه ضبـط صوتی دسـت پیـدا کننـد کـه »معمر 
القذافـی« در ایـن کاسـت ادعا کـرده اسـت: برای شکسـتن 
محاصره شـهر سـرت )شـهری که آخریـن پناهـگاه او بعد از 
سـقوط طرابلـس، پایتخـت لیبی بـود( یـک عملیـات انجام 
خواهیـم داد و احتمـال کشـته شـدن مـن در ایـن عملیـات 
نظامی وجـود دارد. اما مـن برای دفـاع از اسـلام و مبانی اش، 

اصالـت عربـی ام، اصولـم و عدالـت خواهـم جنگید.

یقه آقازاده ها و یقه سفیدها را بگیرید
امام جمعه رشـت بـا بیان اینکـه محاکمـه برخـی از مدیران، 
امیـد را در جامعـه و مـردم ایجـاد کـرده اسـت، گفـت: عـدم 
وجـود خـط قرمـز در محاکمـه خائنـان یکـی از مطالبـات 
مهـم مـردم از قوه قضائیـه اسـت زیـرا برخـی از آقازاده  هـا  و 
یقه سـفیدها بـرای خود حاشـیه امـن ایجـاد کرده انـد  و  ۴۰ 
سـال خـون مـردم را در شیشـه کـرده و کشـور را به ایـن روز 

انداختنـد.

اوایل هر دولت، آمار رضایت بالاست
سـیدمحمدعلی ابطحـی در مطلبـی نوشـت: نظرسـنجی 
موسسـه گالوپ که میـزان رضایـت ۷۲ درصدی مـردم ایران 
از دولت رئیسـی را اعلام کرده اسـت، مهم و قابل توجه اسـت. 
به آقای رئیسـی و دولت تبریـک می گویم. همزمـان معتقدم 

نگهـداری از ایـن رضایـت کـه احتمـالا بـه دلیـل پـرکاری، 
واکسیناسـیون و همدلـی همـه دسـتگاه ها و کارشـکنی 
نکردن عملی و رسـانه ای رقبا و رفقا  اسـت،  می تواند از دلایل 
آن باشـد. امـا مهـم نگهـداری ایـن رضایـت اسـت. اوایل هر 
دولت، آمـار رضایت قاعدتا بالاسـت و مـردم در حـال انتظار.

به دنبال فیلترینگ نیستیم
عضو کمیسـیون مشـترک طرح صیانت از فضای مجـازی گفت: 
کاهـش سـرعت اینترنـت در دسـتورکار کمیسـیون مشـترک 
نیسـت. ما بـه دنبـال قانونمند کـردن فضـای مجازی هسـتیم. 
احمـد امیرآبادی فراهانـی تصریح کرد: وقتی مسـئولان کشـور 
هـم در چنیـن شـبکه ای فعالیـت دارنـد واقعـا دلیـل انسـداد و 
فیلترینگ چیسـت؟! معنی ندارد. اگـر چنین مصوبه ای داشـته 

باشـیم از حضـور در ایـن کمیسـیون انصراف خواهـم داد.

دولت بشار اسد ۲۴ نفر را اعدام کرد
وزارت دادگسـتری سـوریه در بیانیـه ای اعـلام کرد کـه ۲۴ نفر 
در ارتبـاط بـا ایـن آتش سـوزی ها کـه دمشـق آن  را مجرمانـه و 
خرابکارانه خوانـده اعدام شـده    اند. در بیانیه وزارت دادگسـتری 
سوریه  آمده اسـت: »۲۴ جنایتکار روز چهارشنبه اعدام شدند.« 
وزارت دادگسـتری سـوریه افراد یاد شـده را به »ارتـکاب اعمال 
تروریسـتی« از طریق ایجاد آتش سـوزی با اسـتفاده از مواد قابل 
اشـتعال متهم و تاکید کـرده که »اقـدام جنایتکارانـه« این افراد 
باعـث مـرگ عـده ای و نابـودی زیرسـاخت های دولتـی و نیز از 

بیـن رفتـن اموال عمومی شـده اسـت.«

وزیر میراث فرهنگی گفته قوانین حفظ حریم پاسارگاد باید تغییرکند تا کشاورزان بتوانند چاه بزنند!   صفحه کارتون و طنز
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آرمان ملی – امید کاجیان: مرداد ماه ســال 1۳99 به طور قطع هماننــد رویدادهای تاریخی مهم 
کشــور، تاریخی ماندگار در ذهن بســیاری از ســهامداران خواهد ماند؛ آنهایی که به دعوت بســیاری از 
مقامات و مسئولان کشور تمام یا بخشی از سرمایه خود را که به دلیل تورم های پی درپی در خطر نابودی 
می دیدند به بازار بورس روانه کردند و احتمالا سال ها بعد با بازگو کردن خاطرات تلخ آن روزها شاید لب 
به بزرگ ترین شکســت خود بگشایند، البته شاید عده ای هم از شرم چنین شکستی آن را در سینه خود 
حبس کنند. هنوز هم می شود صف های طویل مردم را آن هم در اوج همه گیری کرونا جلوی کارگزاری ها 
و مراکز پیشخوان دولت به خاطر آورد که برای دریافت کد بورسی و یا تعیین تکلیف مدیریت سهام عدالت 
به انتظار ایستاده بودند. اما آنچه این تاریخ را چنین ماندگار کرده از یک سو آغاز سقوط بزرگ بازار سهام 
و از ســویی جمله تاریخی حسن روحانی اســت که گفت »مردم بدانند سکه و دلار جای سرمایه گذاری 
نیســت بلکه بورس و خرید نفت جای سرمایه گذاری است و می خواهیم از طریق مطمئن به مردم کمک 
کنیم.« به طور مشــخص منظور حسن روحانی صندوق پالایش یکم بود که هنوز بعد از گذشت یک سال 
به قیمتی که به مردم فروخته شد هم نرسیده است. گران فروشی ای  که ظاهرا در کنار سایر واگذاری های 
گران ســهام دولتی، صرفا برداشتی خودخواســته از جیب مردم برای تامین کسری بودجه بود اما کاش 
حداقل چنین بود! اکنون پس از گذشت یک سال و چند ماه از آن روزها به رغم وعده های مسئولان قبلی 
که اکنون دیگر مســئول نیستند و برخی مانند قاضی زاده هاشمی که سمتی در دولت گرفته وحتی وزیر 
فعلــی اقتصاد که آن زمان در قامت نمایندگی ملت در مورد وضعیت ســهامداران تذکر می داد و توئیت 
می زد، هیچ اقدام مثبتی برای سروسامان دادن به وضع نابسامان بازار سرمایه انجام نشده و بخش بزرگی 
از جامعه ســهامداران در ضررهای سنگین هســتند و برخی نیز در حال خارج کردن باقی مانده سرمایه 
خود و انتقال به بازارهای دیگر هســتند. ثبت رکوردهای خروج سرمایه سهامداران خرد از بازار سهام در 
روزهای پایانی شهریور دلیلی بر این مدعاست به طوری که در ۲۰ مهر ماه  بیش از 1۲۰۰ میلیارد تومان 
پول حقیقي از بورس خارج شــد. در حقیقت آنهایی که به وعده های مســئولان دل  خوش کرده بودند و 
انتظار داشــتند با تغییر دولت شــرایط نیز رنگ وبویی بهتر به خود بگیرد، به نظر می رسد اکنون به این 
واقعیت تلخ پی برده اند که ســرمایه آنها از بین رفته و کسی هم مسئولیت آن را به عهده نمی گیرد! اواخر 
دی ماه 1۳99 بود که قاضی  زاده  هاشمی پس از بررسی های کارشناسی حقوقی و اقتصادی طی نامه ای به 
رئیس وقت قوه قضائیه یعنی ســید  ابراهیم رئیسی ضمن برشمردن تخلفات گسترده در بازار سهام و ارائه 
مســتندات خواستار برخورد با متخلفان شــد تا موجبات افزایش اعتماد و رضایت عمومی، احیای حقوق  
عامه و برقراری عدل اســلامی محقق گردد. با گذشت چندین ماه از ارسال آن نامه و حدود ۴۰۰ پرونده 
شکایت از بورس به نظر می رسد اقدام خاصی صورت نگرفته است. البته این موضوع دور از ذهن هم نبود 

پس از مطرح شدن طرح استیضاح وزیر اقتصاد، این طرح در مجلس به جایی ختم چراکه سال گذشته 
برای خود نمایندگان هم رســیدگی نشدن به این تخلفات آن هم در مجلس انقلابی نشــد تــا جایی که 
ایجاد کرد. درهمین رابطه علیرضا بیگی عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها علامت سوال بزرگی 
تاکید  مجلــس،  کرد: »چرا به اســتیضاح دژپســند رسیدگی نشــد تا چهل میلیون مالباخته بورس در 

بفهمند چگونه ثروت و دارایی شــان به تاراج رفته است؟« شاید پاسخ این سوال روشن باشد و آن هم این 
اســت که آنهایی که باید می فهمیدند از همه چیز خبر داشــتند! اما قصه پرغصه بازار سهام گویی پایانی 
ندارد و هر روز ماجرایی تازه از آن به بیرون درز می کند. هفته اول مهر ماه بود که خبری عجیب مبنی بر 
کشف چندین دستگاه ماینر جهت استخراج رمز ارز در ساختمان شرکت بورس بهت همگان را برانگیخت. 
همانند بســیاری از خبرهای ریز و درشــت در ابتدا مسئولان شروع به تکذیب کردند اما در نهایت کشف 
حدود 8۰ دســتگاه ماینر تایید شــد که در نتیجه آن علی صحرایی مدیرعامل شرکت بورس مجبور به 
استعفا شد. این درحالی است که مدتی بود سهامداران پیگیر حل مشکلاتی همچون اخلال و کند بودن 
هســته معاملاتی، تخلفات شرکت های حقوقی و بازارگردان ها، معاملات الگوریتمی، عرضه های اصطلاحا 
آبشــاری و هماهنگ و... بودند اما خبر نداشــتند که ظاهرا استخراج رمز ارز اولویت اول شرکت بورس و 
جای مناسب سرمایه گذاری است! البته رئیس سابق سازمان بورس با هدف شانه خالی کردن از مسئولیت 
مدعی اســت که عده ای هنوز فرق ســازمان بورس و شرکت بورس را نمی دانند! با این حال باید از ایشان 

سوال شود که آیا شما معنی نظارت بر مجموعه تحت مدیریت را می دانید؟! 
 جای مناسب سرمایه گذاری

هنوز افکارعمومی مشــغول کش وقوس های حاشــیه های رمز ارزی ســازمان بورس بودند که افشای 
جزئیات زمین و ســاختمان های تحت تملک دو شــرکت ایران خودرو و سایپا خبرساز شد. در این افشا، 
جمع بهای تمام شــده زمین و ســاختمان های ســایپا دو هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان و بهای تمام شده 
زمین ها و ساختمان های ایران خودرو نیز ۶ هزار و 8۰۰ میلیارد تومان تخمین زده شده است که کاربری 
صنعتی، رفاهی، مســکونی، نمایندگی و تجاری دارند. این موضوع از آنجایی حائز اهمیت اســت که طبق 
آخرین گزارشــی که از قطعه سازان دریافت شده، کل مطالبات تعیین تکلیف نشده زنجیره تامین داخلی 
از دو خودروســاز به بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان رســیده که حدود 1۲ هزار میلیارد تومان از این رقم، 
مطالبات معوق تعیین تکلیف نشده است. با این حساب اولویت اول خودروسازان کشور نیز نه تولید است 
و نه خودرو بلکه برای آنها ملک جای ســرمایه گذاری است! گذشته از این بررسی های »فرهیختگان« از 
اطلاعات ارائه شده 18 بانک بورسی نشان می دهد که در پایان سال 1۳99 تقریبا ۴ درصد از دارایی 18 
بانک به ارزش 1۲1 هزار میلیارد تومان به بخش املاک و مستغلات اختصاص دارد. این نسبت در پایان 
ســال 1۳9۳ تقریبا ۳.۷ درصد بوده که نشان می دهد بانک ها نه تنها تمایلی به فروش ندارند بلکه دست 
خوبی در املاک داری پیدا کرده اند. به این ترتیب بانک ها نیز به عنوان بازیگران اصلی اقتصاد کشور، ملک 
را به عنوان جای مناسب سرمایه گذاری انتخاب کرده اند! البته بسیاری از مردم هم می دانند که ملک جای 
بهتری برای سرمایه گذاری است اما به دلیل آنکه بانک ها و خودروسازها و سایر شرکت ها و صاحبان قدرت 
و ثروت طمع بیشــتری برای خرید ملک دارند، قیمت ها به حدی بالا رفته که دیگر توان خرید برای آنها 
باقی نمانده و ترجیح می دهند در کشورهای دیگر به سراغ املاک بروند! همه اینها کم بود پلمب پارکینگ 
ساختمان بورس نیز خبر جدیدی است که پنجشنبه گذشته همه را متعجب کرد. ماجرا از این قرار است 
که شهرداری تهران به دلیل بدهی یک هزار میلیاردی بورس اقدام به پلمب پارکینگ مدیران این سازمان 
کرده اســت. شاید در آینده مشخص شود بورس هم در کنار استخراج رمز ارز و کار تحقیقاتی روی آنها، 
نیم نگاهی هم به بازار املاک و مستغلات داشته است. به هر روی از مجموعه ای که خودش انضباط مالی 
ندارد نمی توان انتظار داشــت بر بازار نظارت درستی داشته باشد و امین سرمایه ملت باشد. به این ترتیب 
دیگر نیازی به یافتن دلایل خروج ســرمایه ها از بازار ســهام نیست! به نظر می رسد بازارهای موازی بازار 
سرمایه همچون ملک، سکه، ارز و اخیرا هم رمز ارز به رغم اظهارات مقامات کشور و مقابله قانون گذاران با 
آنها همواره محلی امن تر نسبت به بازار سرمایه است. به این دلیل که از یک سو با محدودیت عرضه مواجه 

هستند و از سویی محل سنتی سرمایه گذاری صاحبان قدرت و ثروت!

فســاد یک پروسه است که از بستر نوشتاری قانون شروع می شود و به بستر اجرا می رسد و همچنین 
به بستر ناظرین قانون می رسد. پس خلأهای قانونی باعث شده شکل های مختلفی از فساد شکل بگیرد و 
در بخش های مختلف خود را نشان  دهد. در بخش هایی از ارکان سازمانی ما متاسفانه این فساد را داریم و 
چون فساد در حال بزرگ شدن است، عده ای می گویند این فساد سیستماتیک است اما نظر شخصی بنده 
این است که خیلی ها  در همین بستر انسان های درستکار و درست فکری هستند. اگر بستر قانونی درست 
فراهم شود، طبیعتا فرد متخلف نمی تواند به اصطلاح تخلف خود را خارج از دید قانون و ناظر قانون انجام 
دهد. قبل از اینکه فساد وابسته به یک فرد باشد، وابسته به یک به اصطلاح سیستم قانونگذاری، مدیریتی 
و نظارتی اســت و ما باید این مجراها را درست ایجاد کنیم و انسان های متخصص برای آن انتخاب کنیم 
و در واقع جلوی بستر مهیا شدن فساد را بگیریم. اینها نیاز به یک تخصص و تخصص های گوناگون دارد 
و )در حوزه هایی که می خواهیم قانون بنویسیم و در حوزه هایی که می خواهیم قانون را اجرا کنیم( همه 
اینها باید درست شود. سال ها پیش این مساله را مطرح کردم که برای از بین بردن رشوه باید تکنولوژی ای 
به کار برد و بدین گونه می توان از بخش هایی از فســاد حذر نمود و یا با آن مبارزه کرد و در اینجا درواقع 
تکنولوژی برای از بین بردن فســاد به داد ما رسیده اســت. وقتی ما معیارهایی را انتخاب می کنیم برای 
مســئولیت دادن به افراد، معیارها ظاهری اســت و تعهد آنها را می خواهیم از طریق ظاهر آنها به دست 

بیاوریم. لذا افراد ظاهر خود را به شکلی درمی آورند که مورد پسند مصاحبه کننده و یا گزینش کننده است 
و به اصطلاح در ۲۰ دقیقه می خواهیم فرد را به لحاظ محتوایی گزینش کنیم و تشخیص بدهیم که این 
فرد قابلیت فاسد شدن دارد یا ندارد و یا اینکه آدم با تعهدی است یا نیست. وقتی که ما یک دوره کوتاهی 
را برای ســنجش یک فرد در نظر می گیریم قطعا با خطا مواجه می شــویم و ما فرد را تهییج می کنیم که 
به ســمتی برود که ظاهر ســازی کند و خودش را با معیارهای مصاحبه کننده ها تطبیق دهد. پس اینکه 
چرا ما به اینجا رســیدیم این اســت که ما باید تخصص را در اولویت قرار می دادیم و در تخصصی که فرد 
می داشت به تعهدش می رسیدیم. سعی داشتیم فرد را در یک بستر زمانی بلند مدت مورد گزینش علمی 
و اخلاقی قرار دهیم و حتی بدون گزینش، تعهد فرد را نظاره می کردیم؛ آن تعهد همراه با تخصص است. 
در کارهایی که با معیشــت مردم و رفاه و یا پول آنها ســروکار دارد شــما تخصص را باید در اولویت قرار 
دهید و مطمئنا فردی که با تخصص هست تا حد زیادی آن تعهد را دارد. پس اینکه چرا ما با فساد مواجه 
هســتیم فکر می کنم که باید در نحوه گزینش ها یک بازنگری انجام دهیم و تخصص را در اولویت نسبت 
به تعهد داشــته باشیم و در خلال بازه زمانی که فرد در تخصص خود در حال فعالیت است، تعهد فرد را 
هم ســنجش کنیم. نتیجه آن معیارهای ظاهری همین می شود که امروز هست. وجود زیر مجموعه های 
متخصص و روند کارها در بستری قانونمند مانع بروز فساد می شود. به عنوان مثال قرار گرفتن متخصصان 
در جایگاه اصلی خود در ژاپن حدود 9۰ درصد اســت و در آلمان این میزان  89 درصد اســت؛ به دنبال 
آن فساد هم در آنجا کمتر است. طبیعتا هر فساد مالی می تواند بر اقتصاد ملی تاثیرگذار باشد و در واقع 
آن را ضعیف کند. بخشــی از درآمد ملی را نصیب یک عده ای کند که مستحق آن نیستند و کار ویژه ای 
برای آن درآمد انجام نداده اند. این در واقع شالوده بحث است اینکه ما چقدر نسبت به موضوع حساسیم و 
اینکه فسادهای مختلف در کشور به لحاظ عدد و رقمی در بخش های مختلف اتفاق می افتد. طبیعتاً پول 
از بخش عمده ای از جیب مردم به جیب چند نفر ســرازیر می شود و در این صورت تورم ایجاد می شود و 
همچنین بی اعتمادی نسبت به نظام حکمرانی ایجاد می کند. این فساد در واقع در نسل جوان بسیار تاثیر 

گذاشته و می گذارد و در نهایت مردم نسبت به حاکمیت بی اعتماد می شوند.

»آرمان ملی« گزارش می کند:

بورس جای سرمایه گذاری نیست!
 20 مهر ماه  بیش از 1200 میلیارد تومان پول حقیقي از بورس خارج شد

تبعات فساد در اقتصاد ملی

گزارش روز

زاویـــــه
سیدفرزاد هاشمی 

کارشناس مسائل اقتصادی 


